(julio de 1980-julio de 1981) tenía la edad de 58 años y contaba con un tiempo de servicios de 18
años, 1 mes y 9 días.

2.3 Mediante la Resolución 1574 de 1988, el Instituto de Seguros Sociales  le reconoció la
pensión de jubilación la cual actualmente no supera la suma de un millón quinientos mil pesos
m/cte (1.500.000.oo).

2.4 El 22 de julio de 2003 el señor Dangond Daza presentó un derecho de petición ante el Fondo
de Previsión Social del Congreso de la República en el que solicitó la afiliación y la conmutación
pensional, con el fin de que le fuera reconocida la pensión de jubilación especial para